各位                         2022年 8月 1日

拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。

7 月のコロナ感染拡大に、行動制限している今日この頃ちゅううがなびら

（如何お過ごしでしょうか）。

コロナ渦も早 3 年目終わりの見えない日々、経済活動はすでに以前に戻り

つつあります。ですがイベントは概ね中止。全島エイサーも楽しみにしてい

ましたが延期で残念。住んでいる地区は今年も太鼓の音が聞こえてきません。

お盆が近づくにつれ、音が揃い力強くなっていくのが楽しみでした。お盆が

近づくのが実感できたものです。・・・・でも甲子園があります。何年か前の

興南高校の決勝戦を思い出します。ちょうどお盆の時でした。試合後の主将

の我如古君の優勝コメントは、いまでも覚えています。沖縄県民であること

に誇りをもたせてくれました。感謝。

この暑さの所為なのか、日中蝉の鳴き声が聞こえません。蝉もお昼寝して

いるのでしょうか。本土の気温のニュースをテレビで目にするたびに、むし

ろ沖縄の方が涼しい気がします。日中も木陰で風が吹いていると涼しいです

沖縄が避暑地になるかも知れません。

暑さもコロナも続きます。お体お大事にご自愛下さい。 cs 部野里より

敬具

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞも是非ご覧くださいませ。お得な情報が一杯です。ｱﾄﾞﾚｽは http://www.uom.co.jp です。

152 号

久米島 畳石の写真 2 点 宮城提供

沖縄こどもの国 写真 2 点

http://www.uom.co.jp/